148. 5. Πρῶτος τὸ συνεχές τῆς τῶν πολέμων etc.] Sacram Thebanorum cohortem invasit primus et disiecit apud Plut. Alex. p. 668. F. WESS.

149. 16. Πλείους τῶν χιλίων etc.] Non admodum dissentiunt Lycurgus Or. in Leocrat. p. 168., Demades Or. fragmento p. 179. et Pausan. L. VII. 10. In defunctos etsi patrio ex more Demosthenes laudationem recitarit, plerique tamen omnes a Philippo sunt terrae mandati. Vid. Excerpt. Vales. p. 338. WESS.

149. 19. Τρόπαιον στήσας] Vid. supr. c. 4. et Iac. Gronov. ad Arrian. L. I. 17. WESS.

149. 25. Διὰ μέσων τῶν αἰχμαλώτων ἐβάδιζεν etc.] Inter alia vino gravis iecit in Demosthenem, et cum risu recitavit initium Psephismatis, quod is paullo ante composuerat,

Δημοσθένης Δημοσθένης Παιανίδης τὰδ' εἶπεν.
Docet Plut. Demosth. p. 855. A. Corripuit autem victorem non Demades tantum, sed et Diogenes. Philostratus Vit. Apoll. L. VII. I. p. 280. ὁ μὲν (Diogenes) εὐθὺν Χαιρωνείας ἦκων ἐπέπληξεν ὑπὲρ Ἀθηναίων Φιλίππου, περὶ ὧν Ἡρακλείδης εἶναι φάσζων, ἀπώλλυ ὅπλους τοὺς ὑπὲρ ἐκείνων ὅπλα ἡρμένους. Quae vertit vir doctus: ille quidem statim post pugnam Chaeroneam accedens, Philippum propter Athenienses graviter obiurgavit: (de quibus Heraclides dicebat, armis perdidit ob arma sua elatos.) Mire profecto! An εὐθὺν Χαιρωνείας est statim post pugnam Chaeroneensem, sic enim scribere voluit? Et quis ille Heraclides? Sententia Philostrati est: Diogenem recte Chaeroneam properasse, Philippumque ob profligatos Athenienses corripuisse, quod cum Heraclides, sive unus ex Herculis posteris, dioi vellet, eos armis conficeret, qui pro Heraclidis olim arma induerant. Haec sunt aperta et veteri historiae congrua. Id addere debeo, περὶ ὧν per eo loco esse inconmodum, virumque doctissimum videri in eas angustias compulsi: malle equidem abesset, aut eius in sedem ὅτι con migraret; quod tamen absque librorum patrociniis decernere non sustineo. WESS.

149. 35. Ὡστε τοὺς μὲν στεφάνους ἀποδέξασθαι] Vide Aelian. Hist. Var. L. XIII. I. cum Perizonii nota et Lamb. Bos. Exercit. Philol. in Epist. S. Paulli ad Rom. XIII. 13. Alia de Philippo Iustinus L. IX. 4. WESS.

149. 41. Ἄνευ λήτρων] Ipse Demades in Or. fragm. p. 179. διαχιλίους γὰρ αἰχμαλώτους ἄνευ λήτρων, καὶ χιλία πολιτῶν σώματα, χωρὶς κήρυκος, καὶ τὴν Ὠρωπὸν χωρὶς προσβείας λαβῶν etc. Liberati Athenienses cum victores incusarent, reddique sibi vestes et stragula postularent, οὐ δοκοῦσαν ὑμῖν Ἀθηναῖοι νομίζειν ἐν ἀστραγάλαις ὑφ' ἡμῶν νενικῆσθαι; non sine risu Philippus inquit in Plut. Apophthegm. p. 177. E. WESS.

149. 50. Καὶ δώδεκα μὲν ἔτη τὰς προσόδους etc. διοικήσας] Verius erit πεντεκαίδεκα ἔτη. Per continuos enim XV annos civitatis Atticae quaestor fuit. Ταμίης γὰρ ἐγένετο ἐπὶ τρεῖς πενταετηρίδας Plut. in Lycurg. p. 841. B.; quo quidem munere quanta integritate et diligentia sit perfunctus, grati profitentur in Pse-

phismate Athenienses, νόμους τε πολλοὺς καὶ καλοὺς ἔθηκε τῇ πατρίδι, καὶ γενόμενος τῆς κοινῆς προσόδου ταμίας τῇ πόλει ἐπιτρέπει (leg. ἐπὶ τρεῖς) πενταετηρίδας etc., quae ex Plut. p. 852. A. peti debent, et Pausan. L. I. 29., cui ex eo civitatis Atticae decreto clarissima lux accendi posset, si id agendi tempus esset. WESS.

149. 52. Πικρότατος ἦν ἐν τοῖς λόγοις κατήγορος] Vid. Henr. Valesium ad Ammian. Marcell. L. XXII. 9. optime docentem, ab hoc Lycurgo oratore viros in administranda republica et iure dicendo severos *Lycurgeos* et *Lycurgis tristiores* fuisse dictos. WESS.

149. 54. Ἐν οἷς τοῦ Ἀνσικλέους κατηγορῶν] Lycurgi Or. κατὰ Ἀνσικλέους citat Harpocration in Ἐπὶ Ἀηλίῳ et Δεμβάδεια. Vid. Io. Meurs. Lect. Attic. L. III. 3. Id paene neglexeram, a Polytaeno copiarum Atticarum in Chaeronensi praelio ducem adpellari *Stratoclem* L. IV. 2. 2., quo etsi nomine civem sibi aequalem memoret Aeschin. Or. περὶ τῆς Παραρη. p. 30., erroris tamen Polytaenum haud absolvo. WESS.

150. 68. Ὅτε συνέβη καὶ αὐτὸν ἀναίρεθῆναι τὸν Ἀρχίδαμον] Id verissimum. Addere potuisset, Archidamum sepulturae honore caruisse: petentibus enim Tarentinis et bene multam pecuniam offerentibus interfecti corpus Lucani negarunt, apud Athen. L. XII. p. 536. D. referente Theopompo. Consentit Pausanias, eam illi poenam ab Apolline ob sacrilegii cum Phocensibus societatem inpositam fuisse significans L. III. 10. p. 230. et L. VI. 4. WESS.

150. 71. Ἦρξεν ἔτη ἑννέα] Vid. ad huius lib. cap. 64. WESS.

150. 75. Ὁ ἀδελφὸς Διονύσιος] Pro ὁ ἀδελφὸς legitur etiam ὁ υἱὸς, quam lectionem nec in contextu nec in margine posui, quod falsam esse ex Memnone compererim, cuius haec sunt verba in iis quae a me excusa sunt ex eius historia fragmentis (cap. 4.) ὁ δὲ Τιμόθεος παραλαβὼν τὴν ἀρχὴν, οὕτω ταύτην etc. Paulo post ἐφ' οἷς καὶ τὸν ἀδελφὸν Διονύσιον τὰ τε ἄλλα πατρικῶς περιεῖπε καὶ κοινωνὸν μὲν εἶχεν αὐτίκα τῆς ἀρχῆς, ἐχομένως δὲ καὶ διάδοχον. STEPH. Dionysium Timothei fuisse fratrem, Clearchi filium, Nymphis apud Athen. L. XII. p. 549. A. confirmat. De tyrannidis annis non convenit Memnoni cum Diodoro: dat illi xxx, Noster ἔτη δυοὶ πλείω τῶν τριάκοντα, quod dictum videtur ut ἔτη λείποντα δυοὶ τῶν τριάκοντα L. I. 5. WESS.

150. 85. Ἐπὶ τῆς εἰς τὰ ἱερὰ γενομένης παρανομίας] Vid. ad lib. XI. 29. et B. Brisson. de Reg. Pers. L. II. 30. p. 363. WESS.

150. 89. Διόπερ ἐν Κορίνθῳ] Non dissimilia Iustin. L. IX. 5. WESS.

150. 7. Τιμολέοντα τιμῶν ἐτήσιον] Haec sequentibus non respondent, et flagitiose sunt corrupta. Fuisse puto Τιμολέοντα Τιμαινέτου υἱόν, Κορίνθιον τόνδε, θάπτειν, aut, si hoc nimium

putetur, τοῦτον δὲ θάπτειν. Auctorem do Plut. extrema Vit. Timol., ubi Syracusanorum decretum editur: ὁ δῆμος τῶν Συρακουσίων Τιμολέοντα Τιμοδήμον, Κορίνθιον τόνδε, θάπτει μὲν διακοσίων μῶν, ἐτίμησε δὲ εἰς τὸν ἅπαντα χρόνον ἀγάσι μουσικοῖς, ἐπικοῖς, γυμνικοῖς, ὅτι τοὺς τυράννους καταλύσας καὶ τοὺς βαρβάρους καταπολεμήσας, καὶ τὰς μεγίστας τῶν ἀναστάτων πόλεων οἰκίσας, ἀπέδωκε τοὺς νόμους τοῖς Σικελιώταις. Ex quibus cuivis apertum arbitror, ipsa psephismatis verba adumbrasse Diodorum. Scripsi autem Τιμαινέτου υἱόν, quod utriusque sint vestigia in verbis TIMAIN ETῆσιον, et auctor Timoleonem Timaeleti F., non Timodemi, ut Plutarchus, perhibeat c. 66. WESS.

150. 9. Ἀγάσι μουσικοῖς] Vide viros eruditissimos L. Kuster. ad Aristoph. Plut. v. 1164. et Ti. Hemsterhusum ad eandem fabulam p. 453. WESS. in Add.

150. 12. Οἰκίσας] Sic ex Steph. veteri libro praestat, ob Plutarchum. Ἐνοικίειν aliud atque eorum est, qui in aedes inmigrant, unde ἐνοίκιον pensio, quae pro aedium usu debetur. Vide elegantem incerti scriptoris locum in Stobaei Serm. I. p. 19. WESS.

151. 14. Ἀριobarζάνης μὲν ἐτελεύτησε] Conf. supra L. XV. 90. Phrygiae imperabat, et parti Mysiae et Cappadociae. Res eius gestas recenset in regum Ponti Historiā Io. Vaillantius, sed multa aliena admiscens, p. 27. etc. WESS.

151. 16. Μιθριδάτης ἦρξεν ἔτη πέντε πρὸς τοῖς τριάκοντα] Eadem L. XX. 112. et recte. Quod enim hos numeros vitii arguit P. Vaillantius Hist. reg. Pont. p. 32., id illi, male calculos subducenti, in opinionem venit: ait ab anno 4. Olymp. cx. novem integras Olymp. abiisse ad Olymp. cxix. annum tertium, quo vita depulsus est Mithridates: regnasse ergo per solidos xxx annos. Sed non advertit, utriusque termini habendam fuisse rationem et trium etiam annorum, qui Olymp. cxix. excedunt. Ego vero vix dubito, quin hic sit Mithridates, Ariobarzani filius, cuius dolo Datames interfectus periit apud Nepot. Cornel. in Datame c. 10. Aetas non obstat, quam longissime in annum usque lxxxiv. prorogavit, Luciano in Macrob. c. 13. teste. WESS.

151. 18. Περὶ πόλιν Σούεσσαν] Ad Trifanum, inter Sinuassam et Minturnas is locus est. Ita Livius L. VIII. 11. ubi Car. Sigonius Σινούεσσαν huic loco reddendam admonet. Similem mendam ex Ptolemaeo eluit Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. III. p. 1079. WESS.

151. 22. Πυθόδωρον] Ab Arriano (Αναβ. Ἀλέξ. L. I. 1.) vocatur Πυθόδημος qui hic Πυθόδωρος. STEPH. Arriano consentit Dionysius in Dinarcho p. 116. cum Syllburgii nota. Stat a Nostri partibus Demosthenes Or. in Olympiodor. p. 652., si Io. Meursium de Archont. L. IV. 12. audis. Sed cave faxis. Alius est, ut res ibidem memoratae ostendunt, neque ab eo diversus,

quem vidimus Athenis summo magistratu functum huius lib. c. 71. WESS.

151. 23. *Κόιντον Πόπλιον*] Rhodomannus scribit *Ποιτήλιον* quod vitiosius expressum, in not. correct. *Ποιτήλιον* esse iubet. Credo properantius pro *Ποπλλιον*, hoc enim nomine fuit. Collegam eius cognomine *Mamercinum* ex hoc Diodori loco citat Car. Sigon. ad Livii L. VIII. 12., satis ex vero. Nostri Codd. nil movent. WESS.

151. 34. *Ἡ δὲ ἔχρησεν αὐτῷ τόνδε τὸν χρησμὸν*] Habet idem oraculi responsum Pausan. L. VIII. 7. p. 612. De tauris coronatis multa viri docti ad S. Lucae A. A. c. XIV. 13., sed tu Illust. Grotium adi. WESS.

151. 55. *Μετεπέμπετο τοὺς ἰδιοξένους*] Interpr. *eximios amicos et hospites singulares* verterat. Tu vide ad L. XIII. 5. WESS.

152. 66. *Ἀναγορευομένου δὲ τοῦ στεφάνου*] Sollemne hac in re, sicuti et *ἀνακηρύττεσθαι*, verbum. Conf. Sam. Petitionum LL. Attic. L. III. Tit. 6. p. 378. et quae dixi Diatrib. de Iud. Archont. c. 2. Vide vero mobilitatem vulgi Attici: proclamant *παραδόσιμον εἶναι* insidiarum in Philippum auctorem; ubi vero inaudiverunt, Pausaniae manibus occubuisse, *εὐθὺς ἔθνον εὐαγγέλιον καὶ στεφανοῦν ἐψηφίσαντο Πανσουλαν* in Plut. Demosthene p. 855. E. Nimirum *ὁ δῆμὸς ἐστὶν ὄχλος, ἀσταθμητότατον πρῶγμα τῶν ἀπάντων καὶ ἀσυνετώτατον*, ut Demosthenes dicere solebat. Aeschines, ne id negligam, omnem eius mutatae voluntatis culpam in Demosthenem confert Or. in Ctesiph. p. 76. WESS.

152. 70. *Διὰ τῆς — φήμης*] Omen intelligitur. Id enim saepe *φήμη*, ut in superioribus ostendere memini. Vid. L. XVII. 10. Athenis *Φήμη* propter haec omnia Dea censebatur, teste Aeschine Or. in Timarch. p. 18. et de Leg. fals. p. 47., quamquam is occasione usus ad alia vertit. WESS.

152. 75. *Νεοπτόλεμος ὁ τραγοδός*] Omnia, quae hunc Neoptolemum illuminare possunt, diligentissime in unum conduxit vir eximius P. Leopardus Emend. L. IX. 15., atque eius ex copiis, etsi dissimulati, Torrentius ad Sueton. Calig. c. 57. WESS.

152. 78. *Τῶν ἐπιτετευγμένων*] Hoc ferri potest, si Philippus Neoptolemo fabulam recitandam imperaverit. Alioqui praeferram *τῶν ἐπιτετευγμένων* ut carmen sit egregie scriptum, quodque actoris opera, ut Terentius loquitur, stetisset. Non admodum diverso usu *τῶν ἐπιτετευγμένων μίμησιν* dixit princ. L. I. Deesse vero ad plenioram structuram pronomen, non est ut admoneam. WESS.